UBND THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /PVHTT-TTTT               Phú Quốc, ngày     tháng 5 năm 2024

       Kính gửi:

   - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố;

   - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh;

   - Cổng Thông tin điện tử thành phố;

   - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó chủ tịch UBND thành phố Phạm Văn

Nghiệp tại Công văn số 2160/VP-VHXH, ngày 24 tháng 5 năm 2024 về việc rà

soát văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến Luật giao dịch điện tử và Công

văn số 2165/VP-VHXH, ngày 24 tháng 5 năm 2024 về việc triển khai thi hành

Luật Giao dịch điện tử trên địa bàn tỉnh Kiên Giang

Để có cơ sở tham mưu cho Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo về Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Kiên Giang các nội dung liên quan đến việc

triển khai Luật Giao dịch điện tử. Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Phòng

Tư pháp, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh, Cổng thông tin điện

tử thành phố và và UBND các xã phường như sau:

- Đề nghị Phòng Tư pháp rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan đến Luật Giao dịch điện tử thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước được

phân công, báo cáo công tác rà soát về Phòng Văn hoá và Thông tin chậm nhất

10 giờ 30 phút ngày 30/5/2024.

- Đề nghị các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố, Trung tâm

Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh, Cổng thông tin điện tử thành phố, UBND

các xã, phường tổ chức triển khai, tuyên truyền, đăng tải tin, bài bằng nhiều

hình thức phù hợp đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân

dân như: Đài truyền thanh, Truyền hình; Trang thông tin điện tử của thành phố;

Trang thông tin điện tử của xã, phường; bảng điện tử; băng rôn, khẩu hiệu; các

Trang mạng xã hội chính thức; hệ thống loa truyền thanh, loa lưu động…) các

văn bản liên quan đến Luật Giao dịch điện tử, Kế hoạch số 157/KH-UBND

ngày 15 tháng 5 năm 2024 của UBND tỉnh Kiên Giang về triển khai thi hành

Luật Giao dịch điện tử trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. Đồng thời gửi báo cáo kết

quả triển khai, tuyên truyền về Phòng Văn hoá và Thông tin chậm nhất 10 giờ

30 phút ngày 30/5/2024.

V/v rà soát, tuyên truyền và báo

cáo việc triển khai, tuyên truyền

Luật Giao dịch điện tử

(Tài liệu tuyên truyền phổ biến do Bộ Thông tin và Truyền Thông biên

soạn, đề nghị các đơn vị tải về từ Trang Thông tin phổ biến giáo dục pháp luật

tỉnh Kiên Giang, tại địa chỉ: https:pbgdpl.kiengiang.gov.vn).

 Báo cáo gửi về Phòng Văn hoá và Thông tin qua hộp thư điện tử:

vtthao.pq@kiengiang.gov.vn hoặc Zalo số điện thoại 0932.99.66.97 (Thảo)

Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:           KT. TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;                     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
 - Lưu: VT

                                               Văn Thị Ngọc Quyên

mailto:vtthao.pq@kiengiang.gov.vn

		2024-05-27T10:52:25+0700

		2024-05-27T13:51:34+0700

		2024-05-27T13:51:34+0700

		2024-05-27T13:51:34+0700